

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

داکتر محمد کریم فارغی-استرالیا

۱۹ اپریل ۲۰۲۴



داکتر محمد کریم فارغی

ترس، طمع و زور

در گذشته ها می گفتند، سیاست کار پیچیده و مرموزی هست و کس به آسانی از درک و شناخت آن سر در نمی آورد. از زبان یک نظامی سابق زمانی شنیده بودم که گفته بود، سیاست مثل شاش پشه است، همه می دانند که چیزی هست بدون آن که آن را گاهی هم دیده باشند. ولی حالا دیگر آن پیچیدگی و رموز را از برکت میدیا و افشاگری های آن ندارد. حوادث اوکراین و اسرائیل سخنانم را صحنه می گذارند. بازی گران سیاست اکثراً فقط بازیگر باقی می مانند و جدا از کانتکسی که در آن نقش بازی می کنند، بعد از اجرای نقش از صحنه خارج می گردند. در گذشته ها این بازیگران را پس از اجرای نقش، می کشتند ولی حالا یا حبس خانگی می کنند و یا در امارات متحده و یا ستانبول تحت نظارت می گیرند.

مذهبیون و رهبران شان از مسخره ترین نقش گذاران بازی سیاست می توانند باشند. مسخره تر از آنها مردمی اند که به این مسخره ها باور می کنند و آنها را انسان های واقعی می انگارند.

ازین ها که بگذرم، امروز رسانه ها تصویر هائی از قهرمان اردنی، خانم پیلوت که تعداد زیاد راکت های فیر شده بالای اسرائیل را خنثی نموده بود، به نشر رساندند. علاوهً اخبار حاکی از فعالیت مشابهی توسط قوای مدافعه هوایی کشور شاهی مطلقه عربستان سعودی بود. این بدان معنی است که این کشور ها نخواستند راکت های ایران به اسرائیل اصابت کند چون که اسرائیل دوست تر از ایران برایشان است. آنها در قتل عام مردم در غزه کر و کور بودند ولی راکت های با سرعت بیشتر از سرعت صوت را در تاریکی شب دیده توانستند.

با این سیاست بازی ها اعتقادات و باور ها خدشه دار می گردند و انسان ها در این جغرافیا باید بیدارتر و آگاه تر به آنچه قرنها به آن می اندیشیده است، بپردازد ...

دیگر این ادعا ثابت می گردد که ترس، طمع و زور سه قوه ای اند که بر اذهان حکومت می کنند. این ترس چه از مرجع قابل شناخت باشد و چه هم از یک منبع غیر مرئی

نکته قابل تأمل اینست که مردم اگر از فکر سیر شدن شکم فارغ شوند به چیز های والاتری آگاهی خواهند یافت که تطمیع و مهار شان دیگر مشکل خواهد شد...